

Sınıf Türü	Öğrenci Sayısı
İşitme Engelliler Sınıfı	10
Görme Engelliler Sınıfı	10
Zihinsel Yetersizlik Sınıfı	10
Otizm Spektrum Bozukluğu Sınıfı	4

ÖZEL EĞİTİM SINIFLARINDA HANGİ ÖĞRETMENLER GÖREV ALIR?

Görme veya işitme yetersizliği olan öğrenciler için açılan sınıflarda birinci sınıftan dördüncü sınıfa kadar dersler özel eğitim öğretmeni tarafından okutulur. Ancak yabancı dil ile din kültürü ve ahlak bilgisi dersleri alan öğretmenlerince okutulur. Alan öğretmeni tarafından okutulan derslere özel eğitim öğretmeni ders işlenişine destek vermek üzere katılır.

Hafif düzeyde zihinsel yetersizliği veya hafif düzeyde otizmi olan öğrenciler için açılan sınıflarda birinci sınıftan dördüncü sınıfa kadar ve beşinci sınıftan sekizinci sınıfa kadar dersler özel eğitim öğretmeni tarafından okutulur.

İlkokullarda açılan sınıflarda din kültürü ve ahlak bilgisi, ortaokulda açılan sınıflarda din kültürü ve ahlak bilgisi, görsel sanatlar, müzik ve beden eğitimi alanlarına ilişkin dersler ile meslek dersleri ilgili alan öğretmenleri tarafından okutulur.

Okul öncesi kademesinde açılan sınıflarda etkinlikler, okul öncesi öğretmeni ve özel eğitim öğretmeni tarafından okutulur.

OF REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

☎ 0462 771 43 98

🌐 <https://ofram.meb.k12.tr/>

Cumhuriyet Mah. Cumhuriyet Cad. Halk Eğitim

📍 Merkezi Blok No: 154
OF/TRABZON

2025-1 HÜMEYRA ZIRIH KARAKAYA

ÖZEL EĞİTİM SINIFLARI BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ



TRABZON

OF REHBERLİK VE ARAŞTIRMA
MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ



ÖZEL EĞİTİM SINIFI NEDİR ?

Özel eğitim değerlendirme kurulu raporu doğrultusunda ayrı bir sınıfta eğitim almalarına karar verilen özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için resmi ve özel okullarda İl veya ilçe özel eğitim hizmetleri kurulunun teklifi doğrultusunda valilik oluru ile açılan sınıflardır.



UYGULANAN PROGRAMA GÖRE ÖZEL EĞİTİM SINIFI TÜRLERİ

İLKÖĞRETİM PROGRAMI UYGULAYAN ÖZEL EĞİTİM SINIFLARI

Görme veya işitme yetersizliği olan öğrenciler için ilkokullarda ve hafif düzeyde zihinsel yetersizliği olan veya hafif düzeyde otizmi olan öğrenciler için İmam Hatip ortaokulları haricindeki diğer ortaokullar ile ilkokullar bünyesinde özel eğitim sınıfı açılır. Bu sınıflarda öğrenciler ilköğretim programını takip ederler. Öğrencilerin takip ettikleri program esas alınarak BEP hazırlanır.

İşitme yetersizliği, zihinsel yetersizliği veya otizmi olan öğrenciler için yabancı dil dersi zorunlu dersler arasında yer almaz.

ÖZEL EĞİTİM PROGRAMI UYGULAYAN ÖZEL EĞİTİM SINIFLARI

Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve mesleki eğitim veren ortaöğretim kurumlarında özel eğitim programı uygulayan özel eğitim sınıfları açılabilir. Bu sınıflarda yetersizlik türüne göre hazırlanmış özel eğitim programları uygulanır.

ÖZEL EĞİTİM SINIFLARI HAKKINDA TEMEL BİLGİLER

Ülkemizde Otizm Spektrum Bozukluğu, Zihinsel Yetersizlik, Görme Yetersizliği ve İşitme Yetersizliği olan öğrenciler için özel eğitim sınıfları açılmaktadır.

Özel eğitim sınıflarında farklı yetersizlik türüne sahip öğrenciler yer almaz. Öğrencinin birden fazla yetersizliği olması durumunda özel eğitim değerlendirme kurulunun yapacağı değerlendirmeye göre bireyin baskın olarak ihtiyaç duyduğu yetersizlik alanında hizmet sunan özel eğitim sınıfına yerleştirme yapılır.

Özel eğitim sınıflarında aynı tür yetersizliği olan öğrencilere birleştirilmiş sınıf uygulaması ile eğitim yapılır. Farklı kademelerden özel eğitim sınıfı öğrencileri aynı sınıfı paylaşamaz.

Özel eğitim sınıflarında öğrencilerin takip ettikleri programlar esas alınarak BEP(Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı) hazırlanır.

Takip edilen programın değerlendirme ölçütlerine göre başarı değerlendirmesi yapılır.

Özel eğitim sınıfları; ders, tenfüs, yemek ve diğer etkinlik saatleri bakımından bünyesinde açıldığı okulda uygulanan programa uyurlar.